H[ssm Commission Régionale Apnée CiBPL

| % - (B".omité o
5 \ retagne BILAN de la SAISON 2012-2013
/\-_—/ Pays de la Loire

Commission

Apnée

Activité bureau CRA 2012-2013

Reunion rentrée

Réunion CDR

Réunion ETR budget

Compétition Coupe de France ANGERS ( org CoDep49)

Formations IE / MEF / Passerelle / RIFA A

Réunion CNA

Secretaire Webmaster : Newsletter Apnée, letter de rentrée 2013-2014, animation site Web CRA

Activités départementales

CAD 22 Pdt Martial COTTIN

Rappel : la commission départementale apnée 22 est née en 2012.

Pour mémoire :

- Président : Martial Cottin

- Vice-président : Pascal Mazé

- Trésorier : celui du CODEP

Présidents de clubs, n'hésitez pas a prendre contact avec la commission départementale pour
poser des questions, |'organisation d'animations apnée, initiations apnée, formation de vos
cadres, ....

http://www.cibpl.fr/codep-22/apnee.aspx

Formations :

- Un stage d'initiation/perfectionnement est proposé chaque année par le CAP Trébeurden. Il est encadré par
Umberto Pelizzari lui-méme !

- Les formations N1 et N2 se déroulent dans les clubs tout au long de I'année (un niveau 2 initiateur suffit pour les
délivrer).

- Une formation et un examen niveau 3 devraient étre organisés cette année au printemps au CAP Trébeurden en
partenariat avec la commission 22. Puis un examen N4 en septembre et enfin un examen MEF1 en 2015.

- L'initiateur est pour l'instant organisé a I'extérieur du département (partenariat avec le codep29 et le codep 56).

- Le MEF1 est proposé au CAP Trebeurden tous les 2 ans (2013).

- Le MEF2 est proposé au CAP Trebeurden tous les 2 ans (2014).

L'objectif n°1de la commission reste d'inciter les costarmoricains au passage de dipldmes d'apnée pour petit a petit
augmenter le nombre de formations internes au département grace aux nouveaux encadrants.

2 sessions RIFAA organisées par la commission : we des 11 et 12 janvier 2014, we des 8 et 9 février 2014
Compétitions :

La commission n'organisera de compétitions que lorsque suffisamment d'apnéistes du département se seront
formés (RIFAA, niveaux de pratique, niveaux d'enseignement, niveaux de juges).

Les apnéistes costarmoricains :

6 clubs référencés (ce qui nous place au ler rang des départements du CIBPL) :

- ASSUB Paimpol

- EPAVE Saint Brieuc

- GOELO Saint Brieuc

- PAIMPOL IMMERSION

- SUBALCATEL Lannion

- SUBAQUATIC CLUB GUINGAMPAIS

+ deux clubs en cours de référencement : HISTOIRE D'EAU Erquy et TRISUB Paimpol

- 1 Instructeur Régional



http://www.cibpl.fr/codep-22/apnee.aspx

-1 MEF2

-10 MEF1 - 8 IE2

-61E1

18 A4, 4 A3,40 A2, 8 A1, 49 RIFAA

Une sacrée progression des effectifs en 1 an ! Mais il reste encore beaucoup a faire...

Les niveaux « piscine » (Al et A2) devraient se développer sans trop de probléme mais la partie « mer » semble
plus lente a se mettre en place. Cela passera peut étre par des sorties regroupant des apnéistes des différents
clubs.

Matériel

Pas d'achats envisagés pour le moment

CAD29 pdt Philippe MESSAGER

saison 2012/2013

Un stage initial IE1/IE2/MEF1 31 stagiaires

Un examen IE1/2 7 recus

Une sortie apnée gueuse lourde/legere/dynamique
logistique GSMP

encadrement:GSMP/Glenan apnée

projets2013/2014

formation initiateur IE1/2

2 journees formation peda les 26/01 et 23/02 examen le 23/04

2 sorties mer en baie de Morlaix une dans le sud? voir Glenan apnee

Constat: manque enorme d'encadrants apnée necessité de mettre en place formation de cadres
continuer alternance une annee formation NiV4 une année Initiateurs et ou MEF1

Faire travailler en commun GMAP/GSMP+ GLENAN APNEE?

CAD35 pdt Grégory QUETIER
Composition de votre commission apnée départementale noms, prénoms, adresses mail

BIZET Christophe bibi.bizet@gmail.com
ALISON Christophe chrisandr@wanadoo.fr
MEUNIER Thierry thierryfmeunier@gmail.com
BAUDIN Maxime maxime@baudin.org
PERRAULT Mickael perrault.mi@free.fr
DUBREIL Tony tony.dubreil@laposte.net
LEON Sébastien sleon@magic.fr

MEAR René rene.mear@infonie.fr

Liste des clubs avec section apnée de votre département , nom, prénom et mel d’'un correspondant :
Voir doc ci joint des sections apnée du 35

Nombre d’ apnéistes réguliers dans les clubs, (% augmentation) : 269



Voir doc ci-joint pour détail
Année zéro du recensement donc pas de pourcentage d'augmentation

nombre d’encadrants pour chaque diplome IE MEF :
On ne peut que regretter que la requéte d' extraction du fichier fédéral ne permette toujours pas d’avoir ces
renseignements, La CNA pourrait-elle intervenir ?

nombre de compétiteurs,

un déclaré : Christophe Bizet sur site du CIBPL, sinon voir la responsable des projets spéciaux du CIBPL qui planche
déja dessus et doit certainement avoir copie des PV de compétitions.

nombre de juges apnée JFA1S, JFAL, JFA2, ...

JFA2 : ZERO
JFA1:1
JFA1S : 7

Formations effectuées, organisation club ou département ( RIFAA, passerelle, stage competition)
Pfou! les clubs communiquent peu la-dessus, s'ils font une formation en interne... voir ci-dessous sinon

Bilan des brevets obtenus saison 2012-2013 : A1 A2 A3, A4, RIFAA, ANTEOR, JFA, IE1, IE2, MEF1, MEF2, IE avec
passerelle, ...

Méme réponse que nombre d' encadrants, mais bon déja, via codep : RIFAA 02/2013 6 pers, et 1 recyclage, RIFAA
09/2013 4 pers et 1recyclage

Initiateurs : 5 regus

JFA1 1. JFA1S 7

Autres stages apnée organisés ( rando, découverte, apnée verticale, ..., formation transversale avec com
technique Nx, MF

juillet 2013 : stage Carriere de Fougeres, stage Corse (CR sur site du CIBPL en passant)

Compétitions organisées :
Aucune

Autres actions : stages yoga, sophro, relaxation, sorties fosses de plongée, apnée+photo, ...
Aucune

VOS remarques :

- Systématiser les RIFAA ou autre formations de cadres, dans des périodes annuelles similaires, pour éviter de se
demandersiil y en aura un, et quand, quitte a I' annuler par défaut de participants. Voire, mettre une rotation fixe
entre les départements pour les formations et ne plus se demander qui va faire quoi sur ce point, par exemple tous
les deux ans.

- lister les matériels régionaux disponibles type banderoles, caméras vidéos pour les compétitions, monopalmes de
découverte, pour pouvoir les réserver longtemps a |' avance.

- s'informer entre départements de nos calendriers prévisionnels AVANT les réunions, pour mutualiser nos
énergies, puis ajuster nos dates le jour J.

vos besoins :
Des encadrants comme s'il en pleuvait, pour enfin n' avoir que 4 personnes a encadrer et leur faire faire juste du

sans palmes!!!

Mettre en place au plus vite la virtualisation des réunions, pour gagner du temps bénévole.



Toutes les solutions techniques potentielles et colts ont étés communiqués a Patrick Massé.

vos souhaits :

- Augmenter/créer le partenariat avec la commission environnement et bio, pour donner aux cadres a |'appellation

"guide de randonnée subaquatique", un vrai fond de connaissances.

vos projets pour 2014 :

ATTENTION ces dates sont a titre indicatif, sauf derniére ligne :

- compétition le 22 mars a Chartres de Bretagne .

- formation passerelle technique > plongée libre les 12 et 13 avril

- RIFAA premier semestre 2014 24 et 25 mai
- initiations publiques a Liffré , vacances de Février ou Paques
- formation initiateur, octobre 2014

- Stage Corse juillet aout 2014 déja en ligne sur site CIBPL : cl6ture inscriptions mi-février.

RECENSEMENT SECTIONS APNEE CODEP 35

Aucune réponse aprés plusieurs sollicitations des clubs de Bain de Brefagne et de Dinard

CAD56 pdt Glenn VITRY

CADA44 pdt Philippe LORIETTE

CLUB Sans A1 A2 A3 Ad IE1 IE2 || MEF1| MEF2 [RIFAA|ANTEOR|EFFECTIF [RESPONSABLE SECTION
Niveau TOTAL
GASPAR 3f(Redon) 10 section en construction 10 Micolas PACULL
n.pacull@gmail.com
CWAS (Vitré) 8 10 N2 1 1 2 20 Nicolas LEJAS
contact@lejaspeinture fr
SCF (Fougéres) 15 17 4 4 1 2 1 1 43 Thierry MEUNIER
thierndmeunier@gmail.com
HALIDTIS  (Cesson) 12 2 14 Catherine PETIT
par équivalence c.Technigue cathy_petit1507@yahoo.fr
CSGR (Rennes) 8 1 1 9 Thierry HUBIDOS
thierry hubidos@laposte.net
ASMR (Rennes) 12 N2 1 1 13 René MEAR
par équivalence c.Technigue rene.mear@infonie.fr
BULLES O (cesson) 50 1 2 3 53 Tangui LEGOFF
tangui.legoffi@wanadoo fr
CSCE (St Malo) 65 1 1 66 Tangui LEGOFF
tangui_legoff@wanadoo fr
AQUA CLUB LA GERCHH ? 1 2 2 1 Paul DAGUIN
dugas-daguin@wanadoo fr
BSS Maontfort 2M1- 4N2 2 2 10 Christophe ALISON
03 35 0388 chrisandr@wanadoo fr
COMBOURG 12 N1 en attente 1 2 2 7 17 Yann PURSON
de validation yannpurson(@gmail com
RSSM 10 2 1 13 Gregory QUETIER
aregoke@laposte net
TOTAL 269



"

{

T CADA49pdt Patrick MASSE

o EFFECTIF EN DEBUT DE SAISON
APNEE total
2012-2013 | deb | Al A2 A3 A4 | IE1 | IE2 | MEF1 reguliers
17 8 22 7 5 4 4 7 71
ACPC 4 1 15 3 3 3 2 28
ASCSB
ASIC
NDC 9 5 2 1 2 2 21
NEPTUNE 4 2 5 3 3 1 1 3 22
SOS
EFFECTIF EN FIN DE SAISON
APNEE total
2012-2013 | deb Al A2| A3 A4 | IE1 | IE2 | MEF1 reguliers
6 5 30| 14 7 3 7 6 74
ACPC 0 3 17| 3 1 3 3 2 28
ASCSB
ASIC
NDC 3 7 6 3 2 1 22
NEPTUNE 3 2 6 5 3 2 3 24
SOS
NIVEAUX PASSES
APNEE
2012-2013 Al | A2 Rifaa A3 A4 | IE1 | IE2 | MEF1 Total
9 14 13 9 1 0 1 1 48
ACPC 4 3 2 1 1 11
ASCSB 0
ASIC 0
NDC 5 10 11 5 31
NEPTUNE 1 2 2 1 6
SOS 0
passerelle
date lieu type
découverte et prefect 21
Trélazé-Fresnais profondeur 12 stagiaires | 9 encadrants participants
découverte et prefect 37
STAGE§ Trélazé-Fresnais profondeur 27 stagiaires | 10 encadrants | participants
organisés 12
par votre comite Civaux découverte profondeur 9 stagiaires 3 encadrants participants
Civaux découverte profondeur 9 stagiaires 5 encadrants partigidrf)ants
17
Civaux découverte profondeur 11 stagiaires | 6 encadrants participants
09/12/2012 | Angers Coupe F 2 NDC 2 NEPTUNE 1 ACPC
COMPETITIONS Angouléme Coupe F 1 NEPTUNE 1 ACPC
Gd Couronne Coupe F 1 NEPTUNE 1 ACPC
Angers Formation juge
AUTRES - .
ACTIVITES Angouléme Formation juge 1 NDC




CAD53 Pdt Arnaud TURPIN
Suite a la passerelle apnée qui se tiendra le 08/12/13 et qui aura pour un des objectifs, de
développer I'apnée en Mayenne, je souhaiterai que le 53 remette a |I'avenir un rapport
d'activité complet de notre département.
APNEE — Rapport d’activité (Laval) Pour la saison 2012-2013 :
Nous avons eu environ 20 passages niveau 1 et niveau 2 d’apnée ainsi que 2 nouveaux
initiateurs Apnée (Aurélie et David).
s [ [I[TBNn février 2013, une formation RIFAA a été mise en place par Laurence et Christophe,
permettant la formation d'une douzaine de moniteurs.

Une journée Formation Apnée Péche a été organisée le 9 février 2013 au Lycée Agricole avec
une intervenante Sophrologue.

Pour 2013-2014, les projets sont les suivants :

Le 8 décembre 2013, une formation Passerelle d'Initiateur Apnée est mise en place pour 28 cadres techniques
menée par Patrick MASSE (Président du CRA) accompagné de 2 MEF1 du 49 ainsi que 2 MEF1 du CSL et moi-méme.
Samedi 9 février : la journée formation apnée péche avec pour cette année un intervenant yoga.

L'aménagement de la carriere de Louverné : 1 plate-forme a 10 m avec 2 ateliers, 1 plate-forme a 15 m avec 2
ateliers et une plate-forme a 20 m avec 1 atelier. L'installation d'une gueuse lourde se fera au cours de 2014.

Il sera donc prévu des sorties club apnée en carriere de Louverné.

Le dimanche 2 mars 2014: une sortie pour les moniteurs a la fosse de Chartres

Le CSL organise une compétition amicale le 16 mars 2014, I'apres-midi a la piscine de St Nicolas entre les clubs du
53. Il est prévu d'accueillir 35 participants, avec au programme 3 épreuves : apnée statique, apnée dynamique,
16x25 m.

2 personnes (Dan et Serge) se présenteront a I'examen d'initiateur apnée.

Les passages de N1 et N2 apnée seront a nouveau proposés pour lI'ensemble de la section.

Des achats de livres: Préparation physique pour I'apnée et Les fondamentaux de la natation (32,50€ et 24,95€).

CAD72 pdt Bruno LORIEUX

CADS85 pdt Marc-André MOUNIER




Bilan des brevets saison 2012-2013

N°
structure
0

03220083
03220122
03220368
03290005
03290007

03290017
03290141
03290181
03290189
03290280
03290374
03290409
03290419

03350013
03350023
03350037
03350085
03350351

03350388
03440034
03440080
03440358

03440412
03490002
03490188
03490257
03490299
03490305
03560008
03560012
03560040
03560060

03560063
03560344
03850035
03850300

03850405

Nom Club

TOTAUX :

SUBAQUATIC CLUB GUINGAMPAIS
EPAVE

GOELO SUBMARINE

GPE MANCHE ATLANTIQUE PLONGEE

C.I.P. GLENANS
GPE SUBAQUATIQUE MORLAIX
PLOUEZOCH

CLUB DE LOISIRS L. LAGRANGE
KEMPERLE ACTIV. SUBAQUATIQUES
GROUPE DE PLONGEE DE CARANTEC
ATLANTIS BRETAGNE PLONGEE
KASTELLIN PLONGEE

GLENAN APNEE

DIAOULIGED BRO-GERNE
CLUB DACTIVITES SUB. AQUAT.
RENNAIS

SUBAQUATIQUE CLUB FOUGERES
C.S. DE LA COTE DEMERAUDE
GPE ACTIVITE S/M DU PAYS REDON

BULLESO
BROCELIANDE SPORTS
SUBAQUATIQUES

CENTRE SUBAQUATIQUE NANTAIS
CASCA

CLUB DE PLONGEE CASTELBRIANTAIS
ECOLE NANTAISE D APNEE-PLONGEE
SUB

NDC ANGERS SUBAQUATIQUES
A.S.C. ST BARTHELEMY DANJOU
NEPTUNE VAILLANTE SPORT

ANGERS CLUB PLONGEE CORPORATIF
LES SCAPHANDRIERS DE LOUDON
CLUB SUBAQUATIQUE LORIENTAIS
CLUB SUBAQUATIQUE LES VENETES
CLUB SUBAQUATIQUE ALREEN

PONDI AQUASUB

ASSOCIATION SPORTIVE ARTISTIQUE
ET DE LOISIRS

DRENEK ARVOR

SCAPHANDRE CLUB YONNAIS

CLUB EXPLORAT. SUB. OLONNES

CLUB DE PLONGEE DE LUCON PAYS
DE LA MER

2A1
124

O O O N O Fr ON o U1 O O O

= O O & W

13
16

3 A2
118

P oo~ w vLoNbroonNlN owuvooo

o » » O

A O O O O N W

4 A3
13

O O O O O O = Wun =, O N O O

o O O o o

= O O O

o O OO Fr»r O O +»r O

o O O O

o O O o o

o O O »r OO0 O = O o O O o

o O O o

14 carte
rando

O O O O O o o o O O O O O =

O O ©o o o

O O O O O O O o o o O O o

o O O o

28 IE2

O O O O O O O » O O = O » O O O O NN O O O O O o o

o O O o

o

117
RIFA A

115
2
3

13

S N)

N N U1 O P O R N

= O U1 O O

O r A N WU

o O O o

Qté
405
2
3
16
12
3

58
4

12

10

11

10
31

23

45

11
18

17
13
22

13



