

BILAN de la SAISON 2012-2013

Activité bureau CRA 2012-2013

Reunion rentrée Réunion CDR Réunion ETR budget Compétition Coupe de France ANGERS (org CoDep49) Formations IE / MEF / Passerelle / RIFA A Réunion CNA

Secretaire Webmaster: NewsLetter Apnée, letter de rentrée 2013-2014, animation site Web CRA

Activités départementales



CAD 22 Pdt Martial COTTIN

Rappel: la commission départementale apnée 22 est née en 2012.

Pour mémoire :

- Président : Martial Cottin
- Vice-président : Pascal Mazé
- Trésorier : celui du CODEP

Présidents de clubs, n'hésitez pas à prendre contact avec la commission départementale pour poser des questions, l'organisation d'animations apnée, initiations apnée, formation de vos cadres,

http://www.cibpl.fr/codep-22/apnee.aspx

Formations:

- Un stage d'initiation/perfectionnement est proposé chaque année par le CAP Trébeurden. Il est encadré par Umberto Pelizzari lui-même !
- Les formations N1 et N2 se déroulent dans les clubs tout au long de l'année (un niveau 2 initiateur suffit pour les délivrer).
- Une formation et un examen niveau 3 devraient être organisés cette année au printemps au CAP Trébeurden en partenariat avec la commission 22. Puis un examen N4 en septembre et enfin un examen MEF1 en 2015.
- L'initiateur est pour l'instant organisé à l'extérieur du département (partenariat avec le codep29 et le codep 56).
- Le MEF1 est proposé au CAP Trebeurden tous les 2 ans (2013).
- Le MEF2 est proposé au CAP Trebeurden tous les 2 ans (2014).

L'objectif n°1de la commission reste d'inciter les costarmoricains au passage de diplômes d'apnée pour petit à petit augmenter le nombre de formations internes au département grâce aux nouveaux encadrants.

2 sessions RIFAA organisées par la commission : we des 11 et 12 janvier 2014, we des 8 et 9 février 2014

Compétitions:

La commission n'organisera de compétitions que lorsque suffisamment d'apnéistes du département se seront formés (RIFAA, niveaux de pratique, niveaux d'enseignement, niveaux de juges).

Les apnéistes costarmoricains :

6 clubs référencés (ce qui nous place au 1er rang des départements du CIBPL) :

- ASSUB Paimpol
- EPAVE Saint Brieuc
- GOELO Saint Brieuc
- PAIMPOL IMMERSION
- SUBALCATEL Lannion
- SUBAQUATIC CLUB GUINGAMPAIS
- + deux clubs en cours de référencement : HISTOIRE D'EAU Erquy et TRISUB Paimpol
- 1 Instructeur Régional

- 1 MEF2
- 10 MEF1 8 IE2
- 6 IE1

18 A4, 4 A3, 40 A2, 8 A1, 49 RIFAA

Une sacrée progression des effectifs en 1 an ! Mais il reste encore beaucoup à faire...

Les niveaux « piscine » (A1 et A2) devraient se développer sans trop de problème mais la partie « mer » semble plus lente à se mettre en place. Cela passera peut être par des sorties regroupant des apnéistes des différents clubs.

Matériel

Pas d'achats envisagés pour le moment



CAD29 pdt Philippe MESSAGER

saison 2012/2013 Un stage initial IE1/IE2/MEF1 31 stagiaires Un examen IE1/2 7 reçus Une sortie apnée gueuse lourde/legere/dynamique logistique GSMP encadrement:GSMP/Glenan apnée

projets2013/2014
formation initiateur IE1/2
2 journees formation peda les 26/01 et 23/02 examen le 23/04
2 sorties mer en baie de Morlaix une dans le sud? voir Glenan apnee
Constat: manque enorme d'encadrants apnée necessité de mettre en place formation de cadres continuer alternance une annee formation NiV4 une année Initiateurs et ou MEF1
Faire travailler en commun GMAP/GSMP+ GLENAN APNEE?



CAD35 pdt Grégory QUETIER
Composition de votre commission apnée départementale noms, prénoms, adresses mail

BIZET Christophe bibi.bizet@gmail.com
ALISON Christophe chrisandr@wanadoo.fr
MEUNIER Thierry thierryfmeunier@gmail.com
BAUDIN Maxime maxime@baudin.org
PERRAULT Mickael perrault.mi@free.fr
DUBREIL Tony tony.dubreil@laposte.net
LEON Sébastien sleon@magic.fr

MEAR René rene.mear@infonie.fr

Liste des clubs avec section apnée de votre département , nom, prénom et mel d'un correspondant : Voir doc ci joint des sections apnée du 35

Nombre d'apnéistes réguliers dans les clubs, (% augmentation): 269

Voir doc ci-joint pour détail

Année zéro du recensement donc pas de pourcentage d'augmentation

nombre d'encadrants pour chaque diplome IE MEF:

On ne peut que regretter que la requête d'extraction du fichier fédéral ne permette toujours pas d'avoir ces renseignements, La CNA pourrait-elle intervenir?

nombre de compétiteurs,

un déclaré : Christophe Bizet sur site du CIBPL, sinon voir la responsable des projets spéciaux du CIBPL qui planche déjà dessus et doit certainement avoir copie des PV de compétitions.

nombre de juges apnée JFA1S, JFA1, JFA2, ...

JFA2 : ZERO JFA1 : 1 JFA1S : 7

Formations effectuées, organisation club ou département (RIFAA, passerelle, stage competition)

Pfou! les clubs communiquent peu là-dessus, s'ils font une formation en interne... voir ci-dessous sinon

Bilan des brevets obtenus saison 2012-2013 : A1 A2 A3, A4, RIFAA, ANTEOR, JFA, IE1, IE2, MEF1, MEF2, IE avec passerelle, ...

Même réponse que nombre d'encadrants, mais bon déjà, via codep : RIFAA 02/2013 6 pers, et 1 recyclage, RIFAA 09/2013 4 pers et 1 recyclage

Initiateurs: 5 reçus JFA1 1. JFA1S 7

Autres stages apnée organisés (rando, découverte, apnée verticale, ..., formation transversale avec com technique Nx, MF

juillet 2013 : stage Carrière de Fougères, stage Corse (CR sur site du CIBPL en passant)

Compétitions organisées :

Aucune

Autres actions : stages yoga, sophro, relaxation, sorties fosses de plongée, apnée+photo, ...

Aucune

vos remarques:

- Systématiser les RIFAA ou autre formations de cadres, dans des périodes annuelles similaires, pour éviter de se demander si il y en aura un, et quand, quitte à l' annuler par défaut de participants. Voire, mettre une rotation fixe entre les départements pour les formations et ne plus se demander qui va faire quoi sur ce point, par exemple tous les deux ans.
- lister les matériels régionaux disponibles type banderoles, caméras vidéos pour les compétitions, monopalmes de découverte, pour pouvoir les réserver longtemps à l' avance.
- s'informer entre départements de nos calendriers prévisionnels AVANT les réunions, pour mutualiser nos énergies, puis ajuster nos dates le jour J.

vos besoins:

Des encadrants comme s'il en pleuvait, pour enfin n' avoir que 4 personnes à encadrer et leur faire faire juste du sans palmes!!!

Mettre en place au plus vite la virtualisation des réunions, pour gagner du temps bénévole.

Toutes les solutions techniques potentielles et coûts ont étés communiqués à Patrick Massé.

vos souhaits:

- Augmenter/créer le partenariat avec la commission environnement et bio, pour donner aux cadres à l'appellation "guide de randonnée subaquatique", un vrai fond de connaissances.

vos projets pour 2014:

ATTENTION ces dates sont à titre indicatif, sauf dernière ligne :

- compétition le 22 mars à Chartres de Bretagne .
- formation passerelle technique > plongée libre les 12 et 13 avril
- RIFAA premier semestre 2014 24 et 25 mai
- initiations publiques à Liffré , vacances de Février ou Pâques
- formation initiateur, octobre 2014
- Stage Corse juillet aout 2014 déja en ligne sur site CIBPL : clôture inscriptions mi-février.

			RECENSEMENT SECTIONS APP	VEE COL	JEP 33									
CLUB		Sans Niveau	A1 A2	A3	A4	IE1	IE2	MEF1	MEF2	RIFAA	ANTEOR	EFFECTIF TOTAL	RESPONSAE	BLE SECTIO
GASPAR 3	(Redon)	10	section en construction									10	Nicolas PACI	JI I
5, 10, 7, 11 0	(i todon)												n.pacull@gm	
CVAS	(Vitré)	8	10 N2			1	1			2		20	Nicolas LEJA contact@leja	S
SCF	(Fougères)	15	17	4		4		1	2	11	1	43	Thierry MEUN	IIER
HALIOTIS	(Cesson)		12 par équivalence c.Technique			2						14	Catherine PE	TIT
CSGR	(Rennes)	8	pur oquivaronos o rocininque			1				1		9	Thierry HUBIC)OS
ASMR	(Rennes)		12 N2 par équivalence c.Technique					1		1		13	René MEAR rene.mear@ir	
BULLES O	(cesson)	50					1	2		3		53	Tangui LEGO	FF
CSCE	(St Malo)	65						1		1		66	Tangui LEGO tangui.legoff@	FF
AQUA CLUE	LA GERCHE	?					1			2	2	1	Paul DAGUIN dugas-daguin	
3SS Montfo	rt		2N1- 4N2				2	2				10	Christophe Al	JSON
COMBOUR	3		12 N1 en attente de validation	1		2	2			7		17	Yann PURSO	N
RSSM		10				2	1					13	Gregory QUE	TIER
											TOTAL	269		22.0.1101



CAD56 pdt Glenn VITRY



CAD44 pdt Philippe LORIETTE

CAD49@pdt Patrick MASSÉ

EFFECTIF EN DEBUT DE SAISON										
		total								
2012-2013	deb	A1	A2	A3	A4	IE1	IE2	MEF1	reguliers	
	17	8	22	7	5	4	4	7	71	
ACPC	4	1	15	3		3	3	2	28	
ASCSB										
ASIC										
NDC	9	5	2	1	2			2	21	
NEPTUNE	4	2	5	3	3	1	1	3	22	
SOS										

EFFECTIF EN FIN DE SAISON										
		total								
2012-2013	deb	A1	A2	А3	A4	IE1	IE2	MEF1	reguliers	
	6	5	30	14	7	3	7	6	74	
ACPC	0	3	17	3	1	3	3	2	28	
ASCSB										
ASIC										
NDC	3		7	6	3		2	1	22	
NEPTUNE	3	2	6	5	3		2	3	24	
SOS										

NIVEAUX PASSES										
	APNEE									
2012-2013	A1	A2	Rifaa	A3	A4	IE1	IE2	MEF1	Total	
	9	14	13	9	1	0	1	1	48	
ACPC	4	3		2	1			1	11	
ASCSB									0	
ASIC									0	
NDC	5	10	11	5					31	
NEPTUNE		1	2	2			1		6	
SOS									0	

^{*} passerelle

	date	lieu	type			
			découverte et prefect			21
		Trélazé-Fresnais	profondeur	12 stagiaires	9 encadrants	participants
			découverte et prefect			37
STAGES		Trélazé-Fresnais	profondeur	27 stagiaires	10 encadrants	participants
organisés						12
par votre comité		Civaux	découverte profondeur	9 stagiaires	3 encadrants	participants
						14
		Civaux	découverte profondeur	9 stagiaires	5 encadrants	participants
						17
		Civaux	découverte profondeur	11 stagiaires	6 encadrants	participants
	09/12/2012	Angers	Coupe F	2 NDC	2 NEPTUNE	1 ACPC
COMPETITIONS		Angoulême	Coupe F		1 NEPTUNE	1 ACPC
		Gd Couronne	Coupe F		1 NEPTUNE	1 ACPC
ALITOGO		Angers	Formation juge			
AUTRES ACTIVITES		Angoulême	Formation juge	1 NDC		
7.01171120						



CAD53 Pdt Arnaud TURPIN

Suite à la passerelle apnée qui se tiendra le 08/12/13 et qui aura pour un des objectifs, de développer l'apnée en Mayenne, je souhaiterai que le 53 remette à l'avenir un rapport d'activité complet de notre département.

APNEE - Rapport d'activité (Laval) Pour la saison 2012-2013 :

Nous avons eu environ 20 passages niveau 1 et niveau 2 d'apnée ainsi que 2 nouveaux initiateurs Apnée (Aurélie et David).

mfévrier 2013, une formation RIFAA a été mise en place par Laurence et Christophe, permettant la formation d'une douzaine de moniteurs.

Une journée Formation Apnée Pêche a été organisée le 9 février 2013 au Lycée Agricole avec une intervenante Sophrologue.

Pour 2013-2014, les projets sont les suivants :

Le 8 décembre 2013, une formation Passerelle d'Initiateur Apnée est mise en place pour 28 cadres techniques menée par Patrick MASSE (Président du CRA) accompagné de 2 MEF1 du 49 ainsi que 2 MEF1 du CSL et moi-même. Samedi 9 février : la journée formation apnée pêche avec pour cette année un intervenant yoga.

L'aménagement de la carrière de Louverné : 1 plate-forme à 10 m avec 2 ateliers, 1 plate-forme à 15 m avec 2 ateliers et une plate-forme à 20 m avec 1 atelier. L'installation d'une gueuse lourde se fera au cours de 2014. Il sera donc prévu des sorties club apnée en carrière de Louverné.

Le dimanche 2 mars 2014: une sortie pour les moniteurs à la fosse de Chartres

Le CSL organise une compétition amicale le 16 mars 2014, l'après-midi à la piscine de St Nicolas entre les clubs du 53. Il est prévu d'accueillir 35 participants, avec au programme 3 épreuves : apnée statique, apnée dynamique, 16x25 m.

2 personnes (Dan et Serge) se présenteront à l'examen d'initiateur apnée.

Les passages de N1 et N2 apnée seront à nouveau proposés pour l'ensemble de la section.

Des achats de livres: Préparation physique pour l'apnée et Les fondamentaux de la natation (32,50€ et 24,95€).



CAD72 pdt Bruno LORIEUX



CAD85 pdt Marc-André MOUNIER

N°						14 carte		117	
structure	Nom Club	2 A1	3 A2	4 A3	9 A4	rando	28 IE2	RIFA A	Qté
0	TOTAUX:	124	118	13	15	1	19	115	405
03220083	SUBAQUATIC CLUB GUINGAMPAIS	0	0	0	0	0	0	2	2
03220122	EPAVE	0	0	0	0	0	0	3	3
03220368	GOELO SUBMARINE	0	0	2	0	0	1	13	16
03290005	GPE MANCHE ATLANTIQUE PLONGEE	5	5	0	0	0	0	2	12
03290007	C.I.P. GLENANS GPE SUBAQUATIQUE MORLAIX	0	0	1	0	0	1	1	3
03290017	PLOUEZOCH	2	24	5	13	0	10	4	58
03290141	CLUB DE LOISIRS L. LAGRANGE	0	2	1	0	0	0	1	4
03290181	KEMPERLE ACTIV. SUBAQUATIQUES	1	0	0	0	0	0	0	1
03290189	GROUPE DE PLONGEE DE CARANTEC	0	0	0	0	0	0	1	1
03290280	ATLANTIS BRETAGNE PLONGEE	2	4	0	0	0	0	0	6
03290374	KASTELLIN PLONGEE	0	7	0	0	0	0	5	12
03290409	GLENAN APNEE	0	0	0	0	0	0	2	2
03290419	DIAOULIGED BRO-GERNE CLUB DACTIVITES SUB. AQUAT.	0	5	0	0	0	0	2	7
03350013	RENNAIS	3	3	0	0	0	2	0	8
03350023	SUBAQUATIQUE CLUB FOUGERES	4	4	0	0	0	2	0	10
03350037	C.S. DE LA COTE DEMERAUDE	0	0	0	0	0	0	5	5
03350085	GPE ACTIVITE S/M DU PAYS REDON	6	0	0	0	0	0	0	6
03350351	BULLESO BROCELIANDE SPORTS	1	1	0	0	0	0	1	3
03350388	SUBAQUATIQUES	0	0	0	0	0	0	11	11
03440034	CENTRE SUBAQUATIQUE NANTAIS	4	4	0	0	0	1	0	9
03440080	CASCA	1	1	0	0	0	0	0	2
03440358	CLUB DE PLONGEE CASTELBRIANTAIS ECOLE NANTAISE D APNEE-PLONGEE	0	0	1	0	0	1	1	3
03440412	SUB	3	3	0	0	0	0	4	10
03490002	NDC ANGERS SUBAQUATIQUES	8	2	1	1	0	0	19	31
03490188	A.S.C. ST BARTHELEMY DANJOU	0	0	0	0	0	1	1	2
03490257	NEPTUNE VAILLANTE SPORT	0	0	0	0	0	0	1	1
03490299	ANGERS CLUB PLONGEE CORPORATIF	5	6	1	0	0	0	11	23
03490305	LES SCAPHANDRIERS DE LOUDON	1	2	0	0	0	0	5	8
03560008	CLUB SUBAQUATIQUE LORIENTAIS	30	6	0	1	1	0	7	45
03560012	CLUB SUBAQUATIQUE LES VENETES	2	4	1	0	0	0	4	11
03560040	CLUB SUBAQUATIQUE ALREEN	1	16	0	0	0	0	1	18
03560060	PONDI AQUASUB ASSOCIATION SPORTIVE ARTISTIQUE	2	2	0	0	0	0	0	4
03560063	ET DE LOISIRS	9	8	0	0	0	0	0	17
03560344	DRENEK ARVOR	13	0	0	0	0	0	0	13
03850035	SCAPHANDRE CLUB YONNAIS	16	6	0	0	0	0	0	22
03850300	CLUB EXPLORAT. SUB. OLONNES CLUB DE PLONGEE DE LUCON PAYS	2	1	0	0	0	0	0	3
03850405	DE LA MER	3	2	0	0	0	0	8	13